
 
 

Stavební bytové družstvo Sušice 
U Kapličky 316 
Sušice II 
 

Zabraňte vytopení – kontrolujte propojovací hadičky a odtoky 
 

Pravidelná kontrola vodovodních hadiček zabrání pohromám v koupelně, WC, kuchyni a 
přívodu k pračce  

 
Škody, které unikající voda ze starých tlakových hadiček způsobí, mohou být v řádech vyšších desítek Ɵsíc korun, 
mnohdy však i vyšší. Za hodinu může do bytu natéct i přes Ɵsíc litrů vody. Předcházejte možné škodě a 
nezanedbávejte údržbu přívodních hadiček. Nenadálým povodním v bytě zabráníme pravidelnou kontrolou 
vodovodních přípojek a odtoků. 
 
Několik rad, jak předejít škodám: 

1. Používejte hadičky výhradně v souladu s návodem a principem na jejich použití. Dbejte doby životnosti a 
dalších doporučení výrobce či prodejce. 

2. Nezapínejte pračku nebo myčku, když odcházíte z domu. 
3. Pravidelně alespoň 2x do roka kontrolujte stav propojovacích hadiček u umyvadla, záchodu, pračky nebo 

myčky, zda vizuálně případně pohmatem neobjevíte známky poškození – roztřepenou či na omak 
„chlupatou“ hadičku bez váhání okamžitě vyměňte. 

4. Pokud odjíždíte na víkend nebo delší dobu, zastavte přívod vody do bytu. 
5. Na vodovodní hadičky nepokládejte čistící hadříky, vlhkost nebo zbytek saponátů je poškozuje.  
6. Nic o hadičky neopírejte, nepřitlačujte je a nepřirozeně nedoformujte. 
7. Kontrolujte utažení spojů. 
8. Pravidelně udržujte stav odpadního potrubí v bezvadném stavu, zejména odtokové potrubí a napojení myčky 

a pračky. 

Zanechte na sebe spojení: 

1. Zanechte na sebe u souseda kontakt, urychlí se tak možnost kontaktovat vás v případě potřeby. 
2. Pokud máte možnost, poskytněte do bytu přístup spolehlivému sousedovi, který může rychle reagovat a 

vodu v bytě zastavit v době vaší nepřítomnosti. 
3. V případě potřeby je možné kontaktovat pracovníky SBD Sušice na tel. čísle +420 376 524 553, kteří v mnoha 

případech kontakt na majitele bytu mají (platí v pracovních dnech). 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Obrázek 1 Poškození ostrým ohybem 

Obrázek 2 Poškození vlivem vlhka a chem. prostředků 


